
Dohoda
o péči o pozemky v přírodní rezervaci Mi]ská stráň

evidenční čís]o dohody: S3312/OŽO/2023

žzva.wá#re.iti#.c:,:;::g.€:tT2oŽ=!ť s:gynzú:ui?Í:d?cTT|y4,P,š r,o2dš ba.,Z:e::Lvái\
přírody a krajiny, ve znění pozdějš ích předpisů (dále jen zákon č. 114/1992 Sb.).

Článek 1.
Účastníci dohody

1.Jméno:ZOČSOP38/02Launensia,Družstevní408/23,40007ÚstínadLabem,IČ68298919
Bankovní spojení:  
Ve věcech techniclých oprávněn jednat: RNDr. Vlastislav Vlačiha,

(dále jen nájemce pozemku)

2. Středočeský kraj
Zborovská 11,150 21 Praha 5
Zastoupený: Ing. Simona Janduová, vedoucí Odboru životního prostředí a zemědělství na

základě usnesení Rúdy Středočeského kraje číslo 05406/2023/RK ze dne 9. 2. 2023
IČO: 70891095
Bankovní spoj ení: 4440009090/6000
Kontaktni' osoba: Ing. Simona Janduová, vedoucí Odboru životního prostředí
Ve věcech technických oprávněn jednat: Michal Maxa
(dále j en orgán ochrany přírody)

Článek 11.
V]astnictví pozemku

1. Nájemce pozemku je na základě nájemní smlouvy nájemcem pozemku p.č.  716/27 v k.ú.
Milý  (dále jen  „pozemky").  Nájemce  se  zavazuje,  Že  v případě  zániku  nájemní  smlouvy
k uvedenému pozemku oznámí tuto skutečnost orgánu ochramy přírody, a to nejpozději do 15
kalendářních dnů ode dne, kdy tento stav nabude právní účinnosti.

2. Nájemce pozemku prohlaš uje, Že pozemky nejsou komerčně využívány jiným subjektem,
neváží se k nim žádné majetkoprávní vztahy jiných subjektů a že za práce ve stejném nebo
obdobném rozsahujako práce uvedené v čl. IV. nepřij ímá fmanční příspěvek z jiných veřejných
zdrojů.

Článek 111.
Péče o pozem]qr a její účel

1.  Nájemce pozemku provede v maloploš ném zvláš tě  chráněném území,  přírodní  rezervaci
Milská stráň, k. ú. Milý, okres Rakovník (dále též ZCHÚ), z důvodu ochramy přírody zásahy

podle plánu péče, a to v následujícím rozsahu:
a) každoročm' mozaikovité kosem' křovinořezem nebo ručně vedenou sekačkou a odstraňovánl'

výmladků dřevin včetně oš etření čerstvých řezných ploch dřevin neselelrivním herbicidem
na pozemku p.č. 716/27 v k.ú. Milý s vynecháním částí se vzrostlými dřevinami, mozaika
spočívá v ponechání 30 % porostu ve fomě pásů o  š íři cca 3  m či ostrůvků, vynechané

plochy se nebudou nacházet  v porostech třtiny, bělotmu, pcháčů atp, v následujících letech



budou vynechány  vždy  na jiných místech,  dle  mapové přílohy  (ručně  vedená  sekačka,
křovinořez, temín září až říjen, pozemky svažité, obsékání), v letech 2023  2026, plocha
0,4855 ha;

b) součástí prací je i odstramění veš keré biomasy vzniklé jednotlivými zásahy mimo ZCHÚ a

jeho ochranné pásmo a její likvidace v souladu s platnými předpisy, a to ve výš e uvedených
temínech pro provedení j ednotlivých prací

(dále jen zásáh), a to na celkové ploš e 0,4855 ha.

2.  Zásah  se  nájemce  pozemku  zavazuje  provést  ve  čtyřech  etapách  tvořících  vždy jeden
kalendářní rok počínaje rokem 2023 do roku 2026.

3. Přílohou a nedílnou součástí této dohody je mapa zásahů.

Článek IV.
Předání a přwzetí provedené péče o pozemlqr

t.č:r[g[g;rcoTOToyLž,:ovdymTsřteě:áhke=•soero#:vE]eaíů:en:a#e:opuH:r:Vve%##ey:#:ed::
vzájeimé dohody účastníků. Pokud se účastníci nedohodnou, učí termín a místo jednostranně
orgán ochrany přírody, přičemž takové učení je pro nájemce pozemku závazmé.  Současně
s předáním územi' dojde přímo na místě ke konkretizaci rozsahu zásáhu, provedení, termínu,
apod. Konkretizace či upřesnění bude zazmamenáno do protokolu.

2.  Po dokončení prací v jednotlivých etapách uvedených v čl.  111.  (dále jen práce) nájemce

pozemku vyzve orgán ochrany přírody k jejich převzetí nejpozději do 7 dní od posledního dne
ukončení prací, a to elektrorickou poš tou na adresu

3 . Orgán ochrany přírody provede kontrolu provedených prací do 30 dnů od obdržení výzvy. 0
termi'nu provedení  kontroly  uvědomí  nájemce  pozemku  emailem  nebo  telefonicky.  Orgán
ochrany přírody vyhotoví o předání a převzetí prací protokol podepsaný oběma účastníky.

4. V případě zjiš těm' nedostatlri při přebíránl' předmětu plnění bude nájemce pozemku písemně
vyzván k jejich odstranění. Nájemce pozemku je povinen na základě písemné `ýzvy zjiš těné
nedostatky odstranit do  15 dnů od jejího doručení. Nebudou1i nedostatky ve stanovené lhůtě
odstraněny,  nebudou práce převzaty  a orgán ochrany přírody je  oprávněn od této  dohody
odstoupit dle čl. VII. odst. 2. této dohody. Nevyužijeli orgán ochramy přírody svého práva na
odstoupem' od této dohody, vzniká mu nárok na zaplacení smlu`mí pokuty dle čl. VIII. odst. 1.
této dohody.
5.  Orgán ochrany přírody je oprávněn kdykoli provádět kontrolu díla i bez účasti nájemce.
V případě zjiš tění nedostatlů v provádění prací orgán ochramy přírody písemně vyzve nájemce
k řádnému provádění zásahu a konkretizuje zjiš těné nedostatky, případně postupuje dle dalš ích
ustanovení této smlouvy.

Článek v.
Finanční příspěvek

1. Nájemci pozemku bude poskytnut za péči o pozemky, specifikovanou v čl. 111. této dohody,

provedenou v temínech uvedených v čl. 111 a převzatou dle č. IV, finanční příspěvek ve výš i
18 250 Kč v roce 2023,18 250 Kč v roce 2024, 18 250 Kč v roce 2025, 18 250 Kč v roce 2026;
celková částka bude činit 73 000 Kč ce]kem za celou dobu trvání dohody v letech 2023 2026.
Sjednaná cena je konečná a maximální a je stanovena v souladu se zákonem číslo 526/1990
Sb., o cenách, jáko cena smluvní.

2



ki:š ,š eers:mamfiť vm:hápoH;:::#diečse#:Vree:aubilí;i:roouds:.e3p)royáTájš íkyněke:ág5J:á:v:i;
zákona č.114/1992 Sb.

3. Na příspěvek nemá nájemce pozemku právni' nárok a tento mu nebude poskytnut v případě,
Ženebudenapřísluš nýrokschválenapřísluš návýdajovápoložkarozpočtustředočeskéhokraje.
Tuto skutečnost je orgán ochrany přírody povinen oznámit nájemci pozemku postupem podle
čl. IX. odst. 3.

Článek w.
Vyúčtování a úhrada fmančnmo příspěvku

Orgán  ochramy  přírody  uhradí  fmančm'  příspěvek  vjednotlivých  letech  převodem  na  účet
nájemce pozemku do 30 dní po protokolámím předání prací dle čl. IV. odst. 3 této dohody.

Článek vll.
Zruš ení dohody, odstoupení od dohody

1.  Tato dohoda může být zruš ena písemnou dohodou jejích účastníků.

2.  Orgán  ochrany  přírody  je  oprávněn  od  této  dohody  odstoupit  pro  podstatné  poruš ení
sjednanýchpovinnostívpřípadě,ženájemcepozemkuneodstranínedostatkyvestanoveném
temínu dle čl. IV. odst. 4 či odst. 5 této dohody.

3.   V případě  ukončem'   smluvnflo   vztahu  ze   stramy   nájemce   pozemku  nebo   z důvodu
odstoupení dle předchozího odstavce j e orgán ochrany přírody oprávněn zadat práce j inému
subjektu prostřednictvím výběrového řízení.

4.  Dohoda může také zaniknout výpovědí, a to bez udání důvodů. Výpověď musí být doručena
druhému účastníkovi v době od převzetí prací orgánem ochrany přírody v damém roce až do
konce tohoto kalendářního roku, tak aby průběh prací v damém roce nebyl naruš en. Výpověď

j e účinná dnem následujícím po doručení výpovědi druhému účastníkovi dohody.

Článek vlll.
Sm]uvní pokuta

1.  Smluvní pokuta za prodlení nájemce pozemku při prováděm' prací nebo jejich části  dle
článku 111. této dohody nebo v případě neodstranění nedostatlri prací v termínu stanoveném
dle čl. IV. odst. 4. této dohody je stanovena ve výš i 0,05 % z celkové hodnoty fmančního

příspěvku v přísluš ném roce dle čl. V. této dohody za každý započatý den prodlení až do
splněm' přísluš né povimosti, maximálně vš ak do výš e finančního příspěvku v přísluš ném
roce.

2.  Úhradou smluvni' pokuty dle této dohody nájemcem pozemku není dotčeno právo orgánu
ochrany  přírody  na  úhradu  š kody  vzniklé  v  souvislosti  s  poruš ením  závazku  nájemce

pozemku, za který j e smluvní pokuta stanovena.

3 .  Orgán ochrany přírody j e oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch náj emce

pozemku,pokudjenájemcepozemkuvprodlenísplněnímjakéhokolivzávažkuvůčiorgánu
ochrany   přírody   a  provést  zápočet   svých  pohledávek  za  nájemcem  pozemku  vůči

pohledávkám nájemce pozemku za orgánem ochrany přírody. Smluvní stramy se dohodly a
souhlasí s tím, Že v případě, že nájemci pozemku vznikne povinnost zaplatit smluvni' pokutu
dle čl. VIII.  odst.  1  této dohody, je orgán ochrany přírody oprávněn částku odpovídající
smluvní pokutě bez dalš ího započíst proti nároku náj emce pozemku na zaplacení fmamčního

3



příspěvku;  v tomto  případě  bude  uhrazen  finančm'  příspěvek  snížený  o  částhi  smluvní
pokuty.  V případě,  že  orgán  ochramy  přírody  nevyužije  svého  oprávněm'  na  provedení
zápočtu pohledávek, je nájemce pozemku povinen zaplatit jákoukoliv smluvní pokutu dle
této smlouvy na základě `ýzvy orgánu ochramy přl'rody ve lhůtě 30 dnů od doručení výzvy.

Článek IX.
Do]ož]qr a výhrady spravedlivých změn smlouvy

S přihlédnutím  k principům  ust.  § 1765  občanského  zákomlni,  se  tímto  stanovují  pravidla
spravedlivých změn závazku ze smlouvy pro případ významných změn okolností, které nastaly
v době po  uzavření této  dohody,  které  smluvm'  strany nemohly  rozumně předvídat  a proti
kterým nemohly učinit účelná opatřem' nebo se jim účelně vyhnout:

1.    Ceny uvedené v čl. V odst.1 této smlouvy je možné upravit, nastanouli tyto skutečnosti
s přímým dopadem na cenu jedné či více položek položkového rozpočtu:

Dojde ke ziněně výš e sazby daně z přidané hodnoty, lsterá se uplatňuje na předmět

plnění; uplatní se v případě, že je Žhotovitel ke dni uzavření této smlouvy plátcem
DPH.

Dojde  ke  ziněně  právních  předpisů,  které  prokazatelným  (řádně  doložitelným)

způsobem přímo změní náklady hotovitele o více než 5 % z cekové smluvní
ceny bez DPH (dojdeli po dobu trvání smlouvy k více takovým změnám, je pro
určení limitu 5 % rožhodný součet změn nákladů za kalendářní rok). Za změny
vyvolané právními  předpisy  smlu`mí  strany  označují  například  změny  sazby
spotřební  daně,  silniční  daně,  zavedení  či  zruš ení  cel,  správních  či  jiných

poplatků, změny nejnižš í úrovně zaručené mzdy apod.

Dog;d#:F5=ě:#oumm=T:E=u#bí:LT#h=no#ást#yčense#
statistickým úřadem (dále jen „míra inflace" je roven či přesáhne meziročně 5 %.
V takovém případě jsou smluvní strany oprávněny dodatkem navýš it cenu vš ech
dosud neprovedených prací, a to o výš i přírůstku míry inflace, maximálně vš ak
do výš e 20 %.

2.   U plnění, s m'mž je zhotovitel v prodlení, právo na navýš ení ceny dle článku IX. odst.1.
tohoto článku nevzniká. Jakékoliv zvýš ení nákladů jde u takového phění k tíži zhotovitele.
Avš ak právo objednatele požadovat u takového plněm' sm'žení ceny dle článku IX. odst. 1.

písm. b) tohoto článku zůstává zachováno.

3.   V případě, že dojde ke změně sazby DPH ve smyslu článku IX. odst.1. písm. a) tohoto
článku   smlouvy,  je   kterákoliv   ze   smluvni'ch   stran   oprávněna   navrhnout   u   dosud
neprovedených prací  zvýš ení  či  snížení  cen  sjednaných v této  smlouvě  o  částku,  která
odpovídá právními předpisy vyvolamému navýš ení či snížem' DPH celkové smluvní ceny.

4.   V případě, že dojde k takové změně právních předpisů ve smyslu článku IX. odst. 1. písm.
b) tohoto článku, která prokazatelně přímo změní celkové náklady Žhotovitele, j e kterákoliv
ze smluvm'ch stran oprávněna navrhnout u dosud neprovedených prací zvýš ení či snížení
cen sjednaných v této smlouvě o částku, která odpovídá právními předpisy vyvolanému
navýš ení či snížení nákladů nad uvedený limit 5 % z cekové smluvni' ceny bez DPH.

4



5.   Součástí písemné výzvy dle předchozího odstavce musí být nová kalkulace ceny plnění,
která  bude  doložena  podklady  jednoznačně  prokazujícími  oprávněnost  požadavku  na
úpravu ceny  sjednmé  dle této  smlouvy.  Smluvní  strama je oprávněna návrh na změnu
smluvní ceny písemně  odmítnout,  pokud považuje  požadavek druhé  smluvní  strany  za
neoprávněný  nebo  neprůkazmý.  V  odmítnutí  je  smluvni'  strana  povinna  uvést  důvod
odmítnutí. Odmítnutí musí být druhé smluvní straně doručeno do 31.1. následujícího roku.

6.   Veš keré změny dle článku IX. odst.1. písm. a), b), c) (dále takéjen „doložky") lze poprvé
uplatnit až na kalendářní rok následující po roce uzavřem' smlouvy. Doložky lze uplatnit
vždy pouze vůči dosud neprovedeným pracím k 1.1. následujícího roku ajejichž provedení

j e uzavřenou smlouvou plánováno v následuj ících letech. Změny zároveň nelze uplatňovat
u prací, jejichž realizace byla přesunuta na následující roky z důvodů na straně zhotovitele.
V j ednom kalendářním roce je přípustné uplatňovat více doložek souběžně.

7.   Písemná vý2va k uzavření  dodatku  o  změně  ceny  na následující  roky  musí  být  druhé
smluvní  straně  doručena  nejpozději  do  31.12.  Nárok  lze  uplatnit  pouze  vůči  dosud
neprovedeným pracím na následující období platnosti smlouvy. Součástí písemné výzvy
musí  být  nová  kalkulace  ceny  plněm',  která  bude  doložena  listinami  prokazujícími
oprávněnost požadavku na úpravu ceny sjednané dle této smlouvy. Objednatel i zhotovitel

je oprávněn zvýš ení či snížení ceny písemně odmítnout, pokud považuje požadavek za
nesprávný, neoprávněný nebo neprůkazmý, v odmítnutí j e povinen uvést důvod. Objednatel

je oprávněn odmítnout požadavek druhé smluvní stramy na změnu smluvní ceny, pokud
nebude schválena přísluš ná výdaj ová položka rozpočtu Středočeského kraj e.

8.   Odmítneli smluvm' strana požadavek druhé smlu\mí stramy na změnu smluvní ceny jako
nesprávný, neoprávněný, neprůkazmý, atp. ve smyslu článku IX. odst. 5. až 7. tohoto článku,

pak má smluvní strana požadující změnu ceny právo od smlouvy bez sankce odstoupit.

9.   Cena díla upravená z důvodů uvedených v tomto článku se považuje za sjednanou cenu
díla.

Veš keré ziněny cen dle tohoto článku mohou být prováděny pouze písemnými dodatky ke
smlouvě.

Článek x.
Danš í ujednání

1.  Tato dohoda se uzavírá na období uvedené v čl. 111. této dohody.

2.  Tato dohoda může být měněna nebo doplňována pouze číslovanými, písemnými dodatky,

podepsanými oběma účastníky.

3.  V případě, že se některá ze stran dozví o skutečnostech majících podstatný vliv na předmět

plnění podle čl.111., nebo vyplacení příspěvku podle čl. V., jsou povinny o tom bezodkladně
písemně informovat druhou stranu.  Při zjiš tění méně závažných skutečností majících za
následek nesplnitelnost  části  závažku  nájemce  pozemku v daném  roce,  s předpokladem

původního  rozsahu plněm'  závažku v letech  dalš ích,  a  s  tím  spojené  krácení  úhrady  za
provedené práce ze strany orgánu ochrany přírody, lze dočasně změnu práv a povimostí
obou stran provést protokolem dohodou osob oprávněných jednat v technických věcech.
Jedná se např. o změnu klimatických podmínek typu podmáčení terénu, brzIÝ nástup jara,
pozdní ukončení vegetace atp. Na základě tohoto ustanovení dohody bude s odkazem na
položkový rozpočet a zde uvedené jednotkové ceny dle přílohy č.  1  vyčíslen a proplacen
pouze reálně vykonaný objem prací, toto vyčíslem' bude táktéž součástí protokolu.

5



4.  Tato dohoda byla sepsána jako projev svobodné vůle jejích účastní]ů nikoliv v tísri a je

prostajakéhokolivomylu.

5.  Tato dohoda byla vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran
obdrží j ej í elektroniclý originál.

6.  Tato dohoda se uzavírá mezi orgánem ochrany přírody a nájemcem pozemku na základě
usnesení rady Středočeského kraje pod č. 05406/2023/RK ze dne 9. 2. 2023.

7.  Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejflo podpisu oběma účastnilqr a účimosti dnem jejího
zveřejnění v registni smluv případně dnem jejího podpisu oběma účastníky, nepřesáhneli
celková cena bez  DPH  částku  50.000,  Kč.  Uveřejněm'  v registni  smluv  provede  orgán
ochramy přírody.

8.  Nájemce pozemku souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registm smluv

Příloha:

1.   Položkový rozpočet
2.   Mapové přílohy zásahu

VústínadLabem     /r: {Z02ó              Vpraze

•Ě=,

®,,,4,,,,,,,,,,,,®®®,®,,,,,,,®®,®,®,4,,,,

nájemce pozemku

LAUNENSIA
ZO ČSOP 38/02, IČ 68298919

Český svaz oi`hiáiii`ů pí.írody

Družstevní 23, 400 07 Ústí n. Labem

Příloha č. 1  položko`ý rozpočet
2023

®,4,,,,®,4,,,,...,............,,.,,,®,,,,,,,

Ing. Simona Janduová

Vedoucí odboru
životního prostředí a zemědělství

Položka Jednotka
Počet jednotek Cena v Kč za Cena ce]kem

v roce 2023 jednotku vKě

Kosení ha 0,4855 37590,11 18250

Položka Jednotka
Počet jednotek Cena v Kč za Cena celkem

v roce 2024 jednotku vKč

Kosení ha 0,4855 37590,11 18250

'6

RNDr. 

Vlastislav 

Vlačiha

RNDr. Vlastislav 

Vlačiha 

Datum: 2023.04.18 

14:57:04 +02'00'



2025

Položka Jednotka
Počet j ednotek Cena v Kč za Cena celkem

v roce 2025 jednotku vKč

Kosení ha 0,4855 37590,11 18250

Položka Jednotka
Počet jednotek Cena v Kě za Cena ce]kem

v roce 2026 jednotku vKč

Kosení ha 0,4855 37590,11 18250

7


